
Leistungsbeschreibung
 

8V9URRA1JJYE

privat-rechtliche Vergabe

Schulz, Denise (dschulz@evb-hwi.de)

31.03.2023 | 13:00 Uhr

21.04.2023 | 12:00 Uhr

10.04.2023 | 08:00 - 12.04.2023 | 15:00 Uhr

Die vollständigen Vergabe-Informationen finden Sie in den Vergabedetails unter
https://www.lubey.de/alloc/details/8V9urRA1jJye.

Vergabe-ID

Rechtsgrundlage 

Ansprechpartner

Ende Angebotsfrist

Ende der Zuschlags-/Bindefrist

Zeitraum der E-Auktion

1 / 5

Vergabe-ID 8V9URRA1JJYE

https://www.lubey.de/alloc/details/8V9urRA1jJye


Los 1

Stoffklasse 
Siedlungsabfälle

Leistung 
Der Bieter führt eine Entsorgungsleistung für den Anbieter durch.

Leistungszeitraum 
01.05.2023 08:00 Uhr - 30.06.2023 16:00 Uhr

Transaktionsentgelt 
276,00€ Gesamt (1,15€/Tonne) (Mindest-Transaktionsentgelt)
Das Transaktionsentgelt wird vom Anbieter gezahlt.

AVV 200201 | 240,00 Tonnen

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw.

Gutschriftturnus 
1x pro Monat

Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
7 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
7 Tage

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) 
(AVV 200201) biologisch abbaubare Abfälle
Menge 
240,00 Tonnen

Stoffeigenschaften
Feuchtigkeit
feucht

Körnung/Stückgröße
0,01 mm bis 10,00 mm

Verunreinigungen
Verbundstoffe keine Angaben
Organischer Anteil keine Angaben
Plastikfolien < 0,50 %

2 / 5

Vergabe-ID 8V9URRA1JJYE



Mineralischer
Abfall < 0,05 %
Eisen keine Angaben
andere Metalle < 0,05 %
Bauschutt keine Angaben
HWL-Platten keine Angaben
Styropor keine Angaben
Dämmmaterial keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Abholung
Stoffstandort 
Hansestadt Wismar, Abfallwirtschaftshof

Müggenburg 6
23970 Wismar
Deutschland

Abholturnus 
11x pro Monat

Reaktionszeit 
Bei Auftragsauslösung bis 14:00 Uhr , Abholung innerhalb von
72 Stunden, ansonsten am darauf folgenden Werktag.

Gebinde 
Lose

Ladezeiten 
Montag 08:00 - 15:00 Uhr
Dienstag 08:00 - 15:00 Uhr
Mittwoch 08:00 - 15:00 Uhr
Donnerstag 08:00 - 15:00 Uhr
Freitag 08:00 - 15:00 Uhr

Zugänglichkeit für Fahrzeuge 
Durchfahrtshöhe Keine Angabe
Durchfahrtsbreite Keine Angabe
Rangierlänge Keine Angabe
Absetzhöhe Keine Angabe
Schlauchlänge Keine Angabe

Verladetechnik vor Ort 
Radlader
Verladekosten 
Verladekosten sind inklusive
Wiegekosten 
Waage vor Ort, die Verwiegung ist kostenlos

3 / 5

Vergabe-ID 8V9URRA1JJYE



Los 2

Stoffklasse 
Siedlungsabfälle

Leistung 
Der Bieter führt eine Entsorgungsleistung für den Anbieter durch.

Leistungszeitraum 
01.05.2023 08:00 Uhr - 30.06.2023 15:00 Uhr

Transaktionsentgelt 
276,00€ Gesamt (1,15€/Tonne) (Mindest-Transaktionsentgelt)
Das Transaktionsentgelt wird vom Anbieter gezahlt.

AVV 200201 | 240,00 Tonnen

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw.

Gutschriftturnus 
1x pro Monat

Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
7 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
7 Tage

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) 
(AVV 200201) biologisch abbaubare Abfälle
Menge 
240,00 Tonnen

Stoffeigenschaften
Feuchtigkeit
feucht

Körnung/Stückgröße
0,01 mm bis 40,00 mm

Verunreinigungen
Verbundstoffe keine Angaben
Organischer Anteil keine Angaben
Plastikfolien < 0,50 %

4 / 5

Vergabe-ID 8V9URRA1JJYE



Mineralischer
Abfall < 0,05 %
Eisen keine Angaben
andere Metalle < 0,05 %
Bauschutt keine Angaben
HWL-Platten keine Angaben
Styropor keine Angaben
Dämmmaterial keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Abholung
Stoffstandort 
Hansestadt Wismar, Abfallwirtschaftshof

Müggenburg 6
23970 Wismar
Deutschland

Abholturnus 
11x pro Monat

Reaktionszeit 
Bei Auftragsauslösung bis 14:00 Uhr , Abholung innerhalb von
72 Stunden, ansonsten am darauf folgenden Werktag.

Gebinde 
Lose

Ladezeiten 
Montag 08:00 - 15:00 Uhr
Dienstag 08:00 - 15:00 Uhr
Mittwoch 08:00 - 15:00 Uhr
Donnerstag 08:00 - 15:00 Uhr
Freitag 08:00 - 15:00 Uhr

Zugänglichkeit für Fahrzeuge 
Durchfahrtshöhe Keine Angabe
Durchfahrtsbreite Keine Angabe
Rangierlänge Keine Angabe
Absetzhöhe Keine Angabe
Schlauchlänge Keine Angabe

Verladetechnik vor Ort 
Radlader
Verladekosten 
Verladekosten sind inklusive
Wiegekosten 
Waage vor Ort, die Verwiegung ist kostenlos

5 / 5

Vergabe-ID 8V9URRA1JJYE


